

Data: 13/06/2023

Pag.

# DETERMINA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO AST DI ASCOLI PICENO

N. 426/AST\_AP DEL 13/06/2023

Oggetto: Nomina Sub-Commissario amministrativo ad interim della AST di Ascoli Piceno.

# IL COMMISSARIO STRAORDINARIO AST DI ASCOLI PICENO

· . - . -

**VISTA** la L.R. n.19 del 08.08.2022 la quale, ai sensi dell'art.42, comma 9, ha stabilito che alla data del 31.12.2022 l'Azienda Sanitaria Unica Regionale (ASUR) è soppressa e dal 01.01.2023 sono costituite e divengono operative le Aziende Sanitarie Territoriali (AST Marche) che subentrano all'ASUR senza soluzione di continuità, secondo le modalità stabilite dalla Giunta regionale;

**VISTA** la DGR Marche n.769 del 30/05/2023 ad oggetto: "Art.2 comma 2 D.lgs.n.171/2016 - art. 26 L.R. n.19/2022. Nomina dei Direttori Generali delle Aziende Sanitarie territoriali della Regione Marche ed approvazione schema di contratto" con la quale la Giunta Regionale ha affidato alla Dott.ssa Maria Capalbo, già Direttore Generale dell'INRCA di Ancona, le funzioni ad interim di Commissario straordinario della AST di Ascoli Piceno dal 01/06/2023 e fino al 16/07/2023".

**VISTO** il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

**RITENUTO**, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di adottare il presente atto.

VISTA l'attestazione del Direttore f.f. U.O.C. Supporto Area Contabilità Bilancio e Finanza.

#### -DETERMINA-

- 1. Le premesse e le argomentazioni contenute nel documento istruttorio formano parte integrante e sostanziale della presente Determina;
- 2. Di nominare, con decorrenza dall'adozione del presente atto e fino al 16.07.2023, come stabilito con DGR Marche n.769/2023, per le motivazioni esposte nel documento istruttorio, l'Avv. Irene Leonelli quale sub-Commissario amministrativo ad interim della AST di Ascoli Piceno;
- 3. Di dare atto che l'Avv. Leonelli, già Direttore Amministrativo dell'INRCA di Ancona, è in possesso dei requisiti di cui all'art.3, comma 7 del D.Lgs 502/92 e risulta inserita nell'elenco regionale degli idonei al conferimento degli incarichi di Direttore



Data: 13/06/2023

Pag. **2** 

Amministrativo delle Aziende ed Enti del SSR, di cui al decreto del dirigente della P.F. Risorse Umane e Formazione n.2/2023;

- 4. Di dare atto che dall'adozione del presente atto non derivano oneri aggiuntivi a carico del bilancio aziendale della AST di Ascoli Piceno;
- 5. Di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo ai sensi dell'art.4 della Legge 412/91 e dell'art.39 della L.R. n.19/2022;
- 6. Di dichiarare che il presente atto è efficace dal giorno di pubblicazione nell'albo pretorio informatico dell'AST di Ascoli Piceno, ai sensi del comma 8 dell'art.39 della L.R. n.19/2022.

# IL COMMISSARIO STRAORDINARIO AD INTERIM DELLA AST DI ASCOLI PICENO

(Dr.ssa Maria Capalbo)

## Attestazione U.O.C. Supporto Area Contabilità Bilancio e Finanza

Si attesta che dal presente atto non derivano oneri a carico del bilancio della AST di Ascoli Piceno.

### U.O.C. Supporto Area Contabilità Bilancio e Finanza Il Direttore f.f.

(Dott.ssa Luisa Polini)

La presente determina consta di n.4.



Data: 13/06/2023

Pag.

#### - DOCUMENTO ISTRUTTORIO -

#### U.O.C. SUPPORTO AREA AFFARI GENERALI E CONTENZIOSO AST

#### Normativa:

- Legge Regionale n.19/2022;
- DGR Marche n.1869 del 31/12/2022;
- DGR Marche n.769 del 30/05/2023.

#### Motivazione:

Con Deliberazione n.769 del 30/05/2023 la Giunta regionale ha nominato i Direttori Generali delle cinque Aziende Sanitarie Territoriali. Per quanto di riferimento la AST di Ascoli Piceno è stata nominata la Dr.ssa Nicoletta Natalini con decorrenza dal 17/07/2023 e fino al 31/05/2027, con la specifica che, per il periodo dal 01/06/2023 e fino al 16/07/2023, sono affidate le funzioni ad interim di Commissario straordinario della AST di Ascoli Piceno alla Dr.ssa Maria Capalbo, già Direttore Generale dell'INRCA di Ancona.

La predetta deliberazione n.769/2023 al punto 9) del dispositivo stabilisce che i Commissari straordinari *ad interim* hanno facoltà di nominare per il periodo dal 01/06/2023 fino al 16/07/2023 i Sub-Commissari sanitari ed Amministrativi.

Il Commissario straordinario *ad interim* della AST di Ascoli Piceno ha ritenuto indispensabile garantire il pieno e corretto svolgimento delle funzioni proprie della Direzione Amministrativa, nonché la continuità dell'attività istituzionale dando mandato alla U.O.C. Affari Generali e contenzioso di procedere alla predisposizione del provvedimento di nomina del Sub – commissario amministrativo *ad interim* della AST di Ascoli Piceno, come previsto nella DGR Marche n.769/2023, indicando il nominativo dell'Avv. Irene Leonelli, attuale Direttore Amministrativo dell'INRCA di Ancona, in possesso dei requisiti di cui all'art.3 comma 7 del D.Lgs 502/92 e che risulta, quindi, inserita nell'elenco regionale degli idonei al ruolo per il conferimento degli incarichi di Direttore Amministrativo delle Aziende ed Enti del SSR, di cui al Decreto del dirigente della P.F. Risorse Umane e Formazione n.2 del 11/01/2023.

Quanto sopra con decorrenza dall'adozione del presente atto e fino al termine del 16/07/2023, tenuto conto di quanto stabilito dalla DGR n.769/2023, con la precisazione che dall'affidamento del presente incarico di Sub-commissario amministrativo non derivano oneri aggiuntivi a carico del bilancio della AST di Ascoli Piceno.

Per quanto sopra si rimette pertanto il presente documento istruttorio al Commissario Straordinario ad interim della AST di Ascoli Piceno, ai fini delle determinazioni conseguenti.

### Il Direttore U.O.C Supporto Area Affari Generali e Contenzioso

(Dott. Silvio Maria Liberati)



Data: 13/06/2023

Pag. **4** 

- ALLEGATI -

Nessun allegato.